
TŘI ROKY
REGIONÁLNÍHO
OPERAČNÍHO PROGRAMU

JIHOVÝCHOD
JIHOMORAVSKÝ KRAJ + VYSOČINA



NOVĚ ZREKONSTRUOVANÝ MOST 
V IVANČICÍCH

OKRES BRNO - VENKOV
1.1 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

STEZKA PRO PĚŠÍ A CYKLISTY

BRNO – OBŘANY – BÍLOVICE NAD 
SVITAVOU
1.4 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

MOST VE STROPĚŠÍNĚ

OKRES TŘEBÍČ
1.1 VYSOČINA

PENZION KAPLANKA  

ZNOJMO
2.1 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

NOVÉ VYSOKOKAPACITNÍ 
NÍZKOPODLAŽNÍ TRAMVAJE

BRNO
1.3 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

HOTEL KRAVÍ HORA

BOŘETICE
2.1 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

AUTOBUSOVÝ TERMINÁL

ROUSÍNOV
1.2 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

CENTRUM SLADOVNA

ČERNÁ HORA
2.1 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

CYKLOSTEZKA MEZI DOLNÍ A 
HORNÍ KRUPOU

DOLNÍ A HORNÍ KRUPA
1.4 VYSOČINA

BYSTŘICKÁ ZASTAVENÍ – 
NAUČNÁ STEZKA

BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM
2.1 VYSOČINA

CYKLISTICKÉ STEZKY A PĚŠÍ 
KOMUNIKACE PODÉL ŘEKY 
SVITAVY

BLANSKO
1.4 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

MEZI VINICEMI VELKÝCH 
PAVLOVIC – NAUČNĚ POZNÁVACÍ 
STEZKA

VELKÉ PAVLOVICE
2.1 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

CYKLISTICKÉ TRASY A STEZKY 
V BRNĚ

BRNO
1.4 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

ČEBÍNKOU NA KOLE ZE ZLOBNICE 
POD PANÍ HORU

BRNO
2.1 JIHOMORAVSKÝ KRAJ



řřoCCC ooC bh ěChotěboř

Sl vvvkokavkovvv
u rrnaBrna

M. KKK vvr orumlov

rnoBrno

ppečH o čH čHustopeče

oZZZZnojmoo

řTTTT čbTřebíč

J hJihl vava

yKKyKy oojoyy vv

ořPP olhPelhřimovvvv

VyVyšš ookkkovvv

TTTTTTe ččlč

řBřeclavvv

oooBo kkkskovoovice

Bl kanskoo

HHHH vavl vvvčkůíčkův rorodBrod

VVVel  kéké Me ř čziříčí

oPPP ooPacPacPacovvvv

HoHo oddonín

TTTTT šTiš oonovvvv

kkMiku olovv

RooRosi ece

HHHu poompolec

ŠŠŠŠl papapa-
nice

Iva ččvančice
oMorravvvs ékéké

Bu oviceoviceoděědějovice

Bu očočččovvvvice

Po oohPohořeřelice

VVVeVeses lílí d nadíí M ovor ooravou

vvoŽ oŽŽ dll h iŽŽŽidlochovicee

KuKuřřim

rďŽŽŽďááŽŽďár
. Snn. S záááz.

Bysyysystřři ece
PPnnn. P rern.

věv áááSvětlá
n. Sn. Sn. SS zááázázáz..

NNoNovévé o ootě Město
ana M věrro ěoravě

NáááNNá šť ěššměšť 
OOn. OOn. Osl.

0 10 20 30 40
Km

Vysvětlivky:
Hranice krajů

Název obce s
rozšířenou působností (ORP)

MikuloMikulovv

ArcČR 1997 © ARCDATATT PRAHA, s.r.o.

Hranice ORP

Prostředky z prioritní osy

Prostředky z více priroritních os (v poměru)

Schválené projekty z ROP Jihihhoovovýýchod k 1. červenci 2009

Doprava (1.)

Cestovní ruch (2.)

Rozvoj měst a venkovských sídel (3.)



HOTEL JELÍNKOVA VILA

LAVIČKY, OKRES ŽĎÁR NAD 
SÁZAVOU
2.1 VYSOČINA

ZÁMEK HERÁLEC

OKRES HAVLÍČKŮV BROD
2.1 VYSOČINA

ZNOVÍN WALKING, CHŮZE, 
KTERÁ LÉČI

ZNOJMO
2.2 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

HLAVNÍ LŮŽKOVÁ BUDOVA 
NEMOCNICE PELHŘIMOV

PELHŘIMOV
3.4 VYSOČINA

LIPKY V TELČI SE PŘEDSTAVUJÍ

TELČ
2.2 VYSOČINA

DOMOV NA ZÁMKU

MYSLIBOŘICE, OKRES TŘEBÍČ
3.4 VYSOČINA

AREÁL VEŘEJNÝCH SPORTOVIŠŤ 
PLOVÁRENSKÁ

HAVLÍČKŮV BROD
3.2 VYSOČINA

VILLA MARTHA – 
DOMOV DŮSTOJNÉHO STÁŘÍ

HRUŠOVANY U BRNA
3.3 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

KOUPALIŠTĚ

HODONÍN
3.2 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

KULTURNÍ CENTRUM

RÁJEC-JESTŘEBÍ
3.3 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

PŘÍRODNÍ KOUPACÍ BIOTOP

BOHUSLAVICE U KYJOVA
3.2 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

CENTRUM KULTURY, SPORTU 
A ZÁJMOVÝCH ČINNOSTÍ

OSOVÁ BÍTÝŠKA
3.3 VYSOČINA

BERINGIE

ZOO BRNO
2.1 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ KALINOVO 
NÁBŘEŽÍ

HAVLÍČKŮV BROD
3.2 VYSOČINA



PRVNÍ MILIARDA NA ÚČTECH PŘÍJEMCŮ DOTACÍ

Třetí narozeniny slaví v červenci Regionální rada Jihovýchod s významným milníkem. Ve stejném termínu dochází k proplacení první miliardy 
korun příjemcům na projekty Regionálního operačního programu Jihovýchod v Jihomoravském kraji a na Vysočině.

Během posledních dvou let Regionální rada Jihovýchod schválila dotace ve výši 8,6 miliard korun pro téměř 400 projektů.

Největší objem dotací (3,8 mld. Kč) je určen pro rozvoj dopravy v regionu Jihovýchod, další téměř tři miliardy jsou rozděleny pro projekty 
rozvoje měst a obcí a cestovní ruch je podpořen téměř 1,5 miliardou korun. 

Celkový počet hodnocených projektů se blíží 900. Ještě zbývá rozdělit 12 miliard korun pro projekty regionu Jihovýchod.

FINANČNÍ OBJEM PROJEKTŮ SCHVÁLENÝCH VÝBOREM REGIONÁLNÍ RADY K 1. ČERVENCI 2009

Rozv
oj d

opra
vn

í

in
fr

as
tr

uktu
ry

v r
eg

io
nu

Rozv
oj d

opra
vn

í

obslu
žn

ost
i a

 V
HD

O
bnova

 vo
zo

vé
ho

par
ku

 d
rá

žn
ích

vo
zid

el
 ve

ře
jn

é

hro
m

ad
né 

dopra
vy

Rozv
oj i

nfr
as

tr
uktu

ry

pro
 n

em
ot. 

dopra
vu

Rozv
oj i

nfr
as

tr
uktu

ry

pro
 ce

st
ovn

í r
uch

Rozv
oj

urb
an

iz
ač

ních
 ce

nte
r

Rozv
oj

re
gio

nál
ních

 st
ře

dise
k

Rozv
oj a

 st
ab

ili
za

ce

ve
nko

vs
kýc

h sí
del

Veř
ej

né 
slu

žb
y

re
gio

nál
níh

o v
ýz

nam
u

Rozv
oj s

lu
že

b

v c
es

to
vn

ím
 ru

ch
u

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

10 %

30 %

50 %

70 %

90 %

39,2 %
47 projektů

20,9 %
10 projektů

40,5 %
19 projektů

37,2 %
83 projektů

29,0 %
45 projektů

11,6 %
10 projektů

78,7 %
63 projektů

65,6 %
77 projektů

80,9 %
23 projektů

65,8 %
2 projekty



REGIONÁLNÍ RADA JIHOVÝCHOD

Kounicova 13, 602 00 Brno
tel.: 532 193 511
info@jihovychod.cz
www.jihovychod.cz

Regionální pracoviště Jihlava
Úřad Regionální rady Jihovýchod
odbor implementace projektů Jihlava
Žižkova 89, 586 01 Jihlava
tel.: 532 193 601

Informační prospekt Tři roky Regionálního operačního programu Jihovýchod
vydala Regionální rada Jihovýchod v červenci 2009
Projekt je podporován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj www.jihovychod.cz

„Těší mě skutečnost, že právě náš region Jihovýchod patří v rámci České republiky mezi nejúspěšnější v čerpání evropských fondů na velmi kvalitní 
projekty. Jsem přesvědčen, že tomu tak bude i nadále.“

  Mgr. Michal Hašek
  předseda Regionální rady Jihovýchod a hejtman Jihomoravského kraje

„Myslím, že můžeme být s dosavadním průběhem čerpání dotací velmi spokojeni a budeme se snažit v tomto trendu pokračovat.“

  MUDr. Jiří Běhounek
  místopředseda Regionální rady Jihovýchod a hejtman kraje Vysočina

„Naším společným cílem je přispět realizací projektů k rozvoji regionu Jihovýchod a korektně přitom vyčerpat všechny dostupné fi nanční prostředky 
z ROP Jihovýchod.“

  Mgr. Marta Sargánková
  ředitelka Úřadu Regionální rady Jihovýchod


